2024年9月30日ポート株式会社

(コード番号: 7047 東証グロース・福証 Q-Board)

アストマックス株式会社との業務提携に関するお知らせ

ポート株式会社(代表取締役社長 CEO: 春日 博文、所在地: 東京都新宿区、以下「当社」)は、エネルギー領域においてアストマックス株式会社(代表取締役: 本多弘明、本社: 東京都品川区、証券コード: 7162、以下「アストマックス」)と業務提携契約を締結しましたことをお知らせいたします。

1. 概要

当社は「社会的負債を、次世代の可能性に。」をパーパスに掲げ、WEBマーケティング×セールスの融合で、企業の経営課題を成果報酬型で解決する成約支援事業を展開しております。エネルギー領域では、当社グループでの電力年間成約件数30万件規模で国内最大規模の電力成約支援事業者(※1)となります。

エネルギー領域においては、電力事業者の新規顧客獲得需要、成約単価の改善傾向が続く良好な外部環境の中で、シェア拡大の好機としてマーケティング投資を強化し、総成約件数の拡大を図っております。今期 (2025年3月期) 第1四半期においては、計画以上にストック型契約 (将来収益)を積み上げながら、エネルギー領域売上収益前年同期比+85%の大幅な増収を実現しております。足元の第2四半期においても、大手取引先複数社との成約単価の更なる上昇が確定し、エネルギー領域の売上収益、事業利益は前年同期比、前四半期比での増収増益見込みとなっております。

アストマックスは、「私達の未来を考える ~すべては持続可能な社会のために~」を Mission に、総合エネルギー事業を中心に事業を展開し、電力小売事業、再生可能エネルギー等を利用した発電及び電気の供給に関する事業、電力取引、コーポレート PPA 及び系統用蓄電池などに取り組んでおります。

この度の業務提携により、当社には送客先の拡大、アストマックスには販路拡大につながり、両社事業に 寄与するものと考えております。

当社グループがエンドユーザーの引越しを中心としたライフスタイルの変化のタイミングで、エンドユーザーに適した電気・ガス事業者をマッチングする中にアストマックスも加わることで、エンドユーザーのより最適な意思決定支援を行うことができます。また、アストマックスにとっては、国内最大規模の電力成約支援事業からの成約が期待できることになります。

更に、アストマックスが当社グループ専用の新電気料金プランをリリースし、アストマックスと当社グループにて共同で販売強化施策を実施していく予定となります。

具体的には、アストマックスは、ユニークな市場価格連動型電気プランとして、ユーザーが前日に決まる市場価格に連動した電力単価を見ながら、電力単価の安い時間に電気使用量を増やすことで電気料金が節約できる可能性のあるプランを提供されています。

当社グループとしては、引越しのタイミングだけでなく、電気料金高騰から電力事業者の見直し(切り替え)による節約を考えるファミリー世帯などユーザーのニーズに適した提案が可能となり、当社グループにおける提供(販売)バリュエーションが増えることで、受注率の向上、総成約件数の拡大につながると考えております。

※1:「国内最大規模」: 当社調べによるものになります。

2024年8月29日公表の「エネルギー領域の成約単価状況について」に記載の通り、成約単価の改善による業績へのポジティブな影響が見込まれている状況となりますが、この度のアストマックスとの業務提携は、総成約件数の拡大に寄与するものと見込んでおります。

本件が当社業績に与える影響については軽微であると考えております。

2. 会社概要

会社名 :ポート株式会社

所在地 : 東京都新宿区北新宿 2-21-1 新宿フロントタワー5 階

代表者:代表取締役社長 CEO 春日博文

設 立:2011年4月

資本金: 2,399 百万円(2024年6月末時点)

URL : https://www.theport.jp/

■本件に関するお問い合わせ

ポート株式会社 広報 IR 担当

コーポレートサイト: https://www.theport.jp/ E-mail: ir@theport.jp TEL: 03-5937-6731

※当社ではリモートワーク制度を導入しております。 お電話が通じにくくなる場合がございますので、 お問い合わせは E-mail までお願いできますと幸いです。